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ROO.0012.6.3.2022.RG    

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 27 kwietnia 2022 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji p. Anna Dziuba otworzyła o godz. 1600 posiedzenie Komisji 

Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz powitała  wójta gminy p. Stanisława Mannka, 

zastępcę wójta p. Sławomira Wrembel, przewodniczącego rady p. Grzegorza Korpika, 

dyrektorów i kierowników podległych jednostek w osobach p. Magdaleny Jabłońskiej, p. Jacka 

Rosiaka, p. Aleksandry Ziętkiewicz, p. Bogumiły Jasińskiej i p. Haliny Sierszulskiej oraz 

członków komisji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1  do protokołu. 

Lista obecności pracowników Urzędu Gminy/gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności  prowadząca potwierdziła obecność 3 członków komisji. 

Następnie Wiceprzewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z poprzedniego 

posiedzenia został dostarczony radnym pocztą e-mail.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono,  protokół przyjęto przez aklamację.  

Kontynuując przedstawiła porządek posiedzenia. 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przedstawienie informacji Kierownika GOPS o realizacji zadań w 2021 r. 

3. Informacja Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza oraz 

Biblioteki Publicznej o zrealizowanych działaniach w 2021 r., również na temat działań 

podjętych w ramach strategii rozwoju KCK i E (Uchwała nr VII/60/2019 Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia "Strategii rozwoju Kwileckiego Centrum 

Kultury i Edukacji oraz Biblioteki Publicznej w Kwilczu na lata 2019 -2024"). 

4. Analiza wyników nauczania za I półrocze roku szkolnego 2021/2022 (Szkoła Podstawowa 

im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu, Szkoła Podstawowa im. Konstytucji Trzeciego Maja w 

Luboszu, Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu). 

5. Sprawy bieżące. 
Uwag nie wniesiono porządek posiedzenia przyjęto i przystąpiono do jego wypełnienia. 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2  

Kierownika GOPS p. Sierszulska poinformowała, iż sprawozdanie zostało państwu radnym z 

realizacji zadań w 2021 r. zostało państwu radnym przedłożone zatem poprosiła o pytania. 

Członkowie komisji uwag do sprawozdania nie wnieśli pytanie dotyczyło ilości rodzin 

zastępczych w porównaniu do roku 2020. 

Następnie p. Sierszulska przedstawiła obecne działania GOPS w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy i tak: 

- GOPS udziela pomocy psychologicznej 
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- przyjmuje wnioski na jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł- dotychczas złożono 114 

wniosków dla 220 osób na kwotę 91.800,- zł 

- Ośrodek pokrywa koszty posiłków w wysokości  3.072,- zł 

- finansował też 3 obiady w bursie szkolnej jednak ze względu na wysoki koszt jednego obiadu 

17,80 zł przeniesiono ich zakup do szkoły w Kwilczu 

Środki finansowe na wypłatę 300 zł na osobę jak też listy wypłat zostały przygotowane i w 

najbliższym czasie zostaną wypłacone. Jednak pojawił się problem ponieważ część 

wnioskodawców opuściło teren gminy nie zakładając kont i  nie ma komu środków przekazać 

Ponadto wielu obywateli Ukrainy pyta o pracę w związku z tym ośrodek kilka osób skierował 

do pracy w CIS. 

p. Mizera zapytała czy nadal przybywają osoby z Ukrainy na teren gminy. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że zdarzają się pojedyncze przypadki. Dodał, że rotacja osób w 

Olandii rzutuje na ogólną ilość osób przebywających na terenie gminy. 

Ad.3. 

W tym punkcie głos zabrała p. Jabłońska dyrektor centrum kultury pokrótce przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju KCK i E oraz BP na lata 2019-2024. 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przedstawiając sprawozdanie informowała o: 

- złożonych projektach i wnioskach 

- bardzo dobrej współpracy ze placówkami oświatowymi i samorządami wiejskimi 

- wzroście czytelnictwa 

- organizowanych zajęciach,  konkursach i imprezach. 

Dyskutowano nt. braku jasnej polityki kulturalnej. Strategia ma pomóc w rozwoju kultury na 

terenie gminy. Obecnie wszystkie grupy społeczne działające na terenie gminy maja podobne 

działania np. 3 razy organizowany jest dzień dziecka. 

Lokalne partnerstwo zdaniem p. dyrektor winno dążyć do tworzenia wspólnych działań. 

Na posiedzenie o godz. 16 50 doszła radna Plewa , obecnych 4 członków komisji. 

Zdaniem p. dyrektor występuje niedosyt w niektórych zajęciach spowodowany kosztami 

instruktorów. 

p. Korpik uważa, że w wielu sytuacjach skazani jesteśmy na politykę rządu i możliwości 

pozyskania środków z budżetu państwa. 

Zdaniem p. Jabłońskiej innowacje projektów popsuły wiele działań. 

p. Mizera uważa, że działania na nasze możliwości są bardzo dobre i nie ma się czego wstydzić 

oferta kulturalna jest dopasowana do naszych możliwości, dzięki centrum na terenie gminy 

zawsze cos się dzieje. 

p. Jasińska podziękowała za współprace z placówkami oświatowymi oraz wsparcie w 

działaniach. 

 

Ad.4. 

W tym punkcie posiedzenia wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Luboszu przedstawiła 

prezentacje o wynikach edukacyjnych za I półrocze 2021/2022 

Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do prtokołu. 
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Następnie głos zabrała p. Jasińska dyrektor Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu 

przedkładając sprawozdanie z pracy wychowawczo dydaktycznej i opiekuńczej przedszkola 

za I półrocze roku szkolnego 2021/2022. 

Uzupełniając sprawozdanie p. dyrektor poinformowała, że w ostatnim czasie do przedszkola 

przyjęto 6 dzieci z Ukrainy rodziców pracujacych. Nie odbywaja się zajecia z jezyka 

angielskiego z uwagi na rezygnacje nauczyciela, ponadto z uwagi na chorobę katechetnik 

rozwiązano umowę na prowadzenia zajęć z religii.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

W dalszej części dyrektor Szkoły Podstawowej w Kwilczu p. Rosiak przedstawił prezentację 

pracy szkoły za I półrocze roku szkolnego 2021/2022. 

Prezentacja podsumowania pracy szkoły stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uzupełniając informacje dyrektor przekazał dane nt. testów sprawdzajacyh w pierwszym 

półroczu kl. IV, V, VI i VII oraz o ilości dzieci z Ukrainy przyjętych do szkoły w ostatnim  

czasie 22 osoby w kl. I-III 2 osoby w kl. V, 2 osoby w kl.VI i 1 osoba w kl.VII. 

p. Korpik zapytał czy młodzież utrzymuje kontakt online z grupą  młodzieży z Breteil.  

p. Rosiak odpowiedział, że wysano e-maila jednak nie było odzewu ze strony francuskiej. 

 

Ad.5. Sprwy bieżące 

 W tym punkcie p. Wójt poinformował, iż jutro nie będzie uczestniczył w sesji wobec tego 

przedstawił najważniejsze zmiany budżetowe i tak: 

- modernizacja stacji uzdatniania wody w Mościejewie, 

- poprawabezpieczenstwa pieszych przy przejsciu na ul. Wyszyńskiego w Kwilczu, 

- remont dróg gminnych w tym równanie i profilowanie, 

- przebudowa drogi gminnej na odcinku Kwilcz – Stara Dabrowa, 

- budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m obreb Chudobczyce , 

Lubosz, 

- dofinansowanie wypoczynku letnie dzieci i młodzieży szkolnej w formie kolonii, półkolonii 

oraz obozu grupy dzieci we Francji, 

- dofinansowanie zakupu cięzkiego pojazdu ratowniczo- gasniczego dla OSP Kwilcz 

p. Korpik stwierdził, że zaplanowano wydatki obligatoryjne, a co z wnioskami mieszkanców i 

sołectw. Powinna być zachowana zasada przyjmowania wniosków. 

p. Wójt odpowiedział, że wnioski sołectw jak też inne wcześniejsze będą rozpatrywana przy 

planowaniu przyszłorocznego budżetu. 

Zdaniem p. Mizera samorząd winien zastanowić się nad priorytwtami i obecną sytuacja,  

koszty zakupów znacznie wzrastają i winniśmy środki zabezpieczeć na podstawowe wydatki, 

a marzenia winny być odłożone na późniejszy termin. 

Innych uwag nie wniesiono. 

Następnie podjęto dyskusję nt. pomocy obywatelom Ukrainy. 

p. Jabłońska poinformowała o dotychczasowych wydatkach poniesionych ze środków „Stara 

Szkoła 19” . 

p. Wrembel dodał, że pojawiają się też wydatki których nie można pokryć ze środków 

budżetowych. 

 

Na tym posiedzenie zakończono, godz. 2005. 

Protokolant 

Grażyna Piątkowska      Przewodniczący posiedzenia                                                       

                                                                                                          Anna Dziuba 


